
STAD BRUSSEL

Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2387210 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 08/02/2021

Opzetten van een Vaccinatiecentrum in de strijd tegen het coronavirus gelegen te Paleis 1 van het
Tentoonstellingspark van Brussel.- Waarborg van de Stad Brussel voor een aan te gane lening op korte termijn
door de vzw Brussels Expo.

De Gemeenteraad ;

Gezien de concessieovereenkomst ondertekend op 27 februari 1970 ( en haar 9 wijzigingen ), opgesteld door de Stad Brussel en de
VZW Brussels Expo met maatschappelijke zetel op het adres Place de Belgique n° 1, 1020 Brussel ;

Overwegende dat het Paleis 1 gelegen te Tentoonstellingspark van Brussel op het Heizelterrein wordt gekozen in het kader van het
opzetten van het vaccinatiecentrum in de strijd tegen het coronavirus ;

Overwegende dat de organisatiekosten van het vaccinatiecentrum door de Ge-meenschappelijke Gemeenschapscommissie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest (GGC) zullen gesubsidieerd worden ;

Overwegende dat de VZW een lening zal afsluiten bij een bank voor het opzetten van het vaccinatiecentrum te financieren in
afwachting van het behalen van de subsidie;

Overwegende dat de VZW Brussels Expo een voordelige rentevoet wenst te bekomen voor deze lening en dat de financiële waarborg
van de Stad hieraan zou bijdragen ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Principe van de borgstelling van de Stad Brussel  ten gunste van de VZW Brussels Expo voor een lening op korte termijn
voor een bedrag van 4.500.000,00 € terug te betalen over een periode van 2 maanden in het kader van het opzetten van het
vaccinatiecentrum in de strijd tegen het coronavirus gelegen te Paleis 1 van het Tentoonstellingspark van Brussel, in afwachting van
het behalen van de subsidie voor de financiering.

Onderwerp : 

Nr DO : 3

Bijlagen :

01/02/2021 17:40    - 1 -


